
ISSN 1849-2398 

 

 

 

Bakar, 20. srpnja 2023. Broj: 9/2023 Godina: 2023 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

GRADA BAKRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr   
 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 9. od 20. srpnja 2023. 

___________________________________________________________________________ 

 

348 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

  I.   GRADONAČELNIK GRADA BAKRA 

 

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu ........................................................ 349 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 9. od 20. srpnja 2023. 

___________________________________________________________________________ 

 

349 

 

 

 

 

Na temelju članka 26 stavka 1. Zakona o radu („Narodne novine“ br. 93/14., 127/17., 98/19., 151/22., 64/23.) 

i  članka 53. stavka 1. podstavak 10. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ br. 4/18., 12/18., 04/20., 

03/21., 13/21. – pročišćeni tekst, 14/21.) na prijedlog pročelnika upravnih tijela, Gradonačelnik Grada Bakra donosi 

P R A V I L N I K  

o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu 

Članak 1. 

U  Pravilniku o radu KLASA: 022-01/10-01/38, URBROJ: 2170-02-03-10-14 od 29. rujna 2010., Izmjenama 

pravilnika o radu KLASA: 022-01/14-01/34, URBROJ: 2170-02-04/1-14-5 od 7. studenoga 2014., Izmjenama i 

dopunama Pravilnika o radu KLASA: 011-01/16-01/11, URBROJ: 2170-02-04/2-16-4 od 21. prosinca 2016., 

Izmjenama i dopunama Pravilnika o radu KLASA: 022-01/18-01/18, URBROJ: 2170-02-04/2-18-6 od 28. svibnja 

2018. i Izmjenama i dopunama Pravilnika o radu KLASA: 024-03/23-01/02, URBROJ: 2170-2-04/2-23-10 od 23. 

siječnja 2023.  u članku 4. stavak 1.  mijenja se i glasi: 

„Službenik i namještenik koji radi puno radno vrijeme ima svakoga radnog dana pravo na odmor (stanku) od 

30 minuta, a koristi ga sukladno Odluci o rasporedu radnog vremena službenika i namještenika u Gradu Bakru.“. 

Stavak 7. briše se. 

Članak 2. 

U članku 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Blagdani i neradni dani određeni zakonom, razdoblje privremene nesposobnosti za rad koje je utvrdio 

ovlašteni liječnik, te dani plaćenog dopusta, ne uračunavaju se u trajanje godišnjeg odmora.“.        

Članak 3. 

 U članku 19. stavku 1. točka 3. mijenja se i glasi: 

„3. smrt supružnika, srodnika po krvi u pravnoj liniji i njihovi supružnici, pastorčad i posvojenici, djeca povjerena na 

čuvanje i odgoj ili djeca na skrbi izvan vlastite obitelji, očuha i maćehe, posvojitelja i osoba koju je službenik ili 

namještenik dužan po zakonu uzdržavati te osobe koja sa službenikom i namještenikom živi u izvanbračnoj zajednici, 

u životnom partnerstvu ili neformalnom životnom partnerstvu                                        5 radnih dana.“. 

Članak 4. 

U članku 22. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Službenici i namještenici u slučajevima iz članaka 19., 20. i 21. ovog Pravilnika imaju pravo na plaćeni 

dopust. 

Dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Plaćeni dopust službenik i namještenik koristi u vrijeme nastupa okolnosti na osnovu kojih ima to pravo, za 

sklapanje braka, rođenje djeteta, teže bolesti ili smrti člana uže obitelji iz članka 19. stavka 1. točke 3. i 4. ovog 

Pravilnika u vrijeme ili neposredno nakon nastanka događaja zbog kojeg ostvaruje pravo na njegovo korištenje.“. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 9. od 20. srpnja 2023. 

___________________________________________________________________________ 

 

350 

 

 

 

 

Članak 5. 

 U članku 39. stavci 1. i 2.  mijenjaju se i glase: 

„Plaću službenika odnosno namještenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje 

je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5 %  za svaku navršenu godinu 

radnog staža. 

Plaća je primitak koji se isplaćuje službeniku odnosno namješteniku za obavljeni rad u određenom mjesecu, 

a može se sastojati od osnovne plaće, dodataka i ostalih primitaka.“. 

Članak 6. 

U članku 43. stavku 1. podstavku 3. broj: „35“ mijenja se u brojem: „50“. 

Članak 7. 

 Članak 48. mijenja se i glasi: 

 „Službeniku i namješteniku pripada pravo na dar u naravi povodom uskrsnih blagdana u ukupnom iznosu 

najviše do visine neoporezivog iznosa utvrđenog Pravilnikom o porezu da dohodak, prema Odluci Gradonačelnika, a 

sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Grada.“. 

Članak 8. 

 Članak 49. mijenja se i glasi: 

„Službeniku i namješteniku pripada pravo na prigodnu godišnju nagradu za božićne blagdane u ukupnom 

iznosu najviše do visine neoporezivog iznosa utvrđenog Pravilnikom o porezu da dohodak, prema Odluci 

Gradonačelnika, a sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Grada.“.  

Članak 9. 

U članku 52. stavak 2. briše se. 

Članak 10. 

 Članak 56. mijenja se i glasi: 

„Službenik i namještenik ima pravo na naknadu troškova prijevoza za dolazak i povratak s posla u visini 

cijene mjesečne prijevozne karte koja mu omogućuje redoviti dolazak i povratak s posla sukladno Općim uvjetima 

prijevoza pružatelja usluge uzimajući u obzir stvarno mjesto boravka odnosno prebivališta i mjesto rada. 

 

Naknada troškova prijevoza iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se temeljem vjerodostojnih isprava, kao što su 

račun za kupnju mjesečne karte, obračun, potvrda o uplati, odluka, potvrda o cijeni karata i dr. 

 

Službenik i namještenik koji ne koristi javni prijevoz za dolazak na posao ima pravo na naknadu troškova 

prijevoza za dolazak i povratak s posla u visini mjesečne prijevozne karte javnog prijevoza ovisno o stvarnom mjestu 

boravka odnosno prebivališta i mjesta rada. 

 

Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se službeniku i namješteniku mjesečno, unaprijed.“. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 9. od 20. srpnja 2023. 

___________________________________________________________________________ 

 

351 

 

 

 

Članak 11. 

 Iza članka 57. dodaje se novi članka 57.a koji glasi: 

„Službeniku i namješteniku pripada mjesečna novčana paušalna naknada za podmirivanje troškova prehrane 

u neoporezivom iznosu od 3,00€ za svaki dan koji je došao na posao, a najviše do visine 66,00€ mjesečno. 

 

Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se službeniku i namješteniku mjesečno, za protekli mjesec, 

zajedno s plaćom. 

 

Ako je službenik i namještenik kod prethodnog i/ili drugog poslodavca u istom poreznom razdoblju (mjesecu) 

ostvario primitak po osnovi neoporezive novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane ima pravo na 

razliku mjesečne novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane do neoporezivog iznosa propisanog 

Pravilnikom o porezu na dohodak.“. 

Članak 12. 

 Članak 58. mijenja se i glasi. 

 „Službeniku i namješteniku pripada pravo na premiju dopunskog i dodatnog zdravstvenog osiguranja na 

temelju vjerodostojne dokumentacije u iznosu najviše do godišnjeg neoporezivog iznosa utvrđenog Pravilnikom o 

porezu na dohodak i podmirenog bezgotovinskim putem, prema ugovoru/polici sklopljenog između poslodavca i 

pružatelja usluge osiguranja, a sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Grada.“. 

 

Članak 13. 

 U članku 60. stavak 2. briše se. 

 Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2. 

Članak 14. 

Članak 64.  mijenja se i glasi: 

„Na odgovornost za povrede službene dužnosti primjenjuju se odredbe Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.“. 

Članci 65. i 66. brišu se. 

Članak 15. 

Članak 70. mijenja se i glasi: 

„Na raspolaganje i otkazni rok primjenjuju se odredbe Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi i Zakon o radu.“. 

Članak 16. 

 U članku 75. riječi: „te na službenika raspoređenog na izdvojeno radno mjesto neposredno do 

gradonačelnika“ brišu se. 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 9. od 20. srpnja 2023. 

___________________________________________________________________________ 

 

352 

 

 

 

Članak 17. 

 Ovlašćuje se Upravni odjel za opće, pravne poslove i lokalnu samoupravu da utvrdi i izda pročišćeni tekst 

Pravilnika o radu.  

Članak 18. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u «Službenim novinama Grada Bakra». 

 

KLASA: 011-01/23-01/10 

URBROJ: 2170-2-04/1-23-6 

Bakar, 20. srpnja 2023. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

Tomislav Klarić                   

 

 
 


